Series abbatum (HOOGEWEG)

Berenger ¹	Bavo 1251–59
Dodo 1216/19	Simon 1263
Otto 1224/43	Wiardus 1265–68, antea et postea
Sigebodo 1243/51	abbas in Grobe
Hesselus 1251, res.	Mauritius 1270

¹ Primus abbas secundum Necr. Braine, et Obit. Praem. 8. II. Hoogeweg nescit.

Thomas 1273	Bernhard Buckow vel Butzow
Albertus 1279	1393/1409
Thidbold 1283/90	Nicolaus Griskow 1419/21 vel 28
Siegfried 1293	Nicolaus Volske 1428 vel 1434/35
Nathan 1305/10	Gregorius 1436/61
Gerhard 1318/19	Nicolaus 1467/77
Diethard 1320/22	Konrad v. Winterfeld 1480/91
Arnold 1328/41	Stanislaus 1492/1503
Wilhelm 1350	Joachim 1504/07
Bernhard 1354/73	Henricus Beggerow 1508–16
Nicolaus 1377/80	Johannes Boldewan 1517–22
Andreas 1383/89	

(GROBE) – PUDAGLA

Abbatia fundata circa annum 1150 in

1. Grobe St. Godehardus, BMV et St. Sabinus. Usnam, Vzenam, Ussduem, prope oppidum Usedom, in insula eiusdem nominis, in Pomerania, Dioc. Havelberg, Fundata a Ratibore duce Pomeraniae ab Pribislava uxore eius, instigante Anselmo Episcopo Havelbergensi, ante annum 1155. Praepositura, filia de Magdeburg. Mox iterum fuit derelicta propter turbam bellicam. Anno 1177 vero iterum renovata, hac vice ex ecclesia Havelbergensi. Propter vicinitatem oppidi Usedom, fori mercantilis turbulentissimi, canonia anno 1184 translata fuit in

2. Marienberg (Mons. Stae. Mariae, hodie adhuc Klosterberg) non longe distante retentis nominibus Grobe et Usnam. Simul a iuridictione Circariae Saxoniae se subtraxit et dignitatem abbatiale assumpsit. Paternitas diu fuit disputata. Saeculo XII fuit sub paternitate abbatiae Tommarp in Suecia, anno 1230 vero subiecta fuit Horto BMV in Frisia (Mariengaarde, cf. Belbuck). Postremo habebatur ut „filia Praemonstratensis“. Anno 1421 primum monasterium Grobe iam totum fuit dirutum, hoc anno capella ibidem fuit erecta.

3. Anno 1308 iterum translata est canonica in Pudagla SS. Trinitatis et BMV, (Podeglo, Vodeglocensis), juxta lacum Schmollensee, Dioc. Kammin. Nomen eius abhinc fuit „monasterium Vznemense in Pudglowe“. Parochiae administratae: Usedom St. Paul, Usedom BMV, Benz, Gingst, Liepe, Möncchow, Sagard, Zirchow, Pasewalk, Altwarp, Eggelin, Morgensitz, Uckermünde, Balm, Krientze, Mellenthin. 1347: 14 canonici, 5 conversi. Direxit scholam in Usedom. Non fuit dives, sub abbate vero Henrico III Wittenburg (1394–1435) valde floruit. Suppressa anno 1535. Anno 1574 dux Pome-

raniae eam assignavit in sedem viduitatis matris suae. Ecclesia est solo aequata, de monasterio fere nihil superest, loco eius hodie est castellum. – In initio fuit monasterium duplex. Fieri potest – etsi probari nequeat – quod moniales, assumpta regula Cisterciensium, migraverunt in Wollin (cf. Balt. Studien 33, p. 169)